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Kreds af forretningsdygtige Mænd, Kapa- 
citeter paa det paagældende Omraade, for- 
mene kan blive en god Forretning. 

Vi kunne ikke og, ville, heller ikke 
tage vort Ændringsforslag tilbage. Jeg 
taler ikke om Enkeltheder, om der , skal 
rettes her eller der, men jeg formener, at 
Grundtanken i vort Ændringsforslag, nem- 
lig at Staten skal være den egentlige In- 
dehaver af Koncessionen, yder den bedste 
Betryggelse for, at Havneanlæget og de 
dermed forbundne Anlæg fremmes paa 
den saavel for Øerne som for den ä danske 
Stat bedste Maade. Til Trods for at ''vi 
vide, at der ikke er Stemning for vort 
Ændringsforslag, skal det staa som Minde 
for senere Slægter om, at der, den Gang 
Lovforslaget' om Koncession var fremme i 
den, danske Rigsdag, var Mænd, der havde 
det Syn paa Sagen, at det ikke skulde 
være private, d e r  skulde høste Pengefordel 
af Koncessionen, men at det skulde være 
Kolonierne og den danske Stat. 

Formanden : Af Hensyn til Fremme 
af de følgende Sager paa Dagsordenen 
vil jeg anmode de efterfølgende Talere 
ved denne Sags Behandling om  ̂ saa vidt 
muligt, at fatte sig i Korthed. 

Holger Neergaard: Det Tilsyn med 
de tekniske Arbejder, som jeg har berørt, 
fandt den højtærede Finansminister ikke 
nødvendigt;; efter at; der ved den nye §12 
i Koncessionsudkasteib er indført en Bestem- 
melse .om, at Koncessionshaveren er ,uvn,-' 
derkastet de paa St. Thomas værende lov- 

, lige Myndigheders Bestemmelser.. Jeg sy- 
nes dog, ikke, at Bestemmelsen er, helt til- 
fredsstillende. Man maa huske paa, at det 
her drejer sig, om et meget lille Samfund, 
som oven i Købet lever under en hel Del 
forældede Forhold i Henseende til Byg- 
ningsvæsen, Elektricitetsyæsen og den; Slags 
Ting. Jeg vilde derfor finde det rimeligt 
at; indsætte i Koncessionen en Bestemmelse 
i den Retning, jeg har nævnt. Det er jo 
ikke muligt,, hver Gang der - skal laves no- 
get ganske nyt i denne Kommune, at lave 
oSentlige Bestemmelser om saadanne Ting, 

. 홢 . . I , men hvis man indfører i Koncessionen,, at 
saadanne Foretagender underkastes Finans- 
ministeriets .Approbation og Tilsyn, var Sa- 
gen dermed afgjort. Da nu det radikale 
Partis under ændringsforslag. sere tagne til- 
bage, idet man fra anden Side har ind- 
vilget i at forhandle om enkelte Ting deri, 
vil jeg anmode om, at man med det samme 
vilde ; forhandle om dette Spørgsmaal. , 홢 

Ligeledes synes jeg, det var rimeligt og bil- 
ligt, at man forhandlede om, den Bestem- 
melse, jeg anser for en Plet paa Konces- 
sionen, nemlig, at man skal betale mere,, 
naar Forretningen har været daarlig i dB: 
senere Aar, end naar. den er gaaet godt. 
홢 Med Hensyn til det sidste Spørgsmaal,, 
jeg fremdrog, angaaende Betalingen i 
Statsobligationer, forstod jeg ikke ganske 
den højtærede Finansministers lndvendin- 
ger. Jeg synes ikke, det var nogen virke- 
lig Indvending; jeg synes, at det var gan- 
ske praktisk at have den Udvej som Al- 
ternativ netop paa det Tidspunkt. Jeg skal 
henstille til det ærede Udvalg, at det un- 
der den fremtidige, Forhandling ogsaa ta- 
ger Hensyn til nogle af ,èle af mig frem- 
dragne Spørgsmaal. 

,Finansministeren (N. 'Neer;gaard):: 
Det ærede Medlem, fra Horsens (Hans. 
Nielsen) fremkom med nogle meget kraf- 
tige Udtalelser om denne Sag. Jeg kan 
berolige det ærede Medlem med Hensyn 
til hans .Forestillinger om den over- 
mægtige Indflydelse, jeg skuldé have haft 
paa .Spørgsmaalet om Statsanlæg eller 
Ikke-Statsanlæg ved St. Thomas, og jeg 
kan forsikre det ærede Medlem om,! at 
hvis jeg var kommen med et Forslag som 
det, der, er foreslaaet af det ærede Med- 
lem og, hans Meningsfæller, til det høje 
Ting, et Forslag om en Kapitalanbringelse 
af denne eller lignende Størrelse, føler jeg 
mig fuldkommen overbevist om 홢 j eg kender 
dog ogsaa noget til Stemningen i dette 
Ting, og i hvert Fald kender jeg den for mit 
eget Partis Vedkommende nok saa godt som 
det ærede Medlem 홢, at det vilde have være t 
mig umuligt at føre et saadant Forslag igen- 
nem her. Det ærede Medlem bevæger sig i 
den Misforstaaelse, at dette Lovforslag ved- 
rører Spørgsmaalet om St. Thomas' Havn 
som selvejende Institution; det ærede Med- 
lem citerede forskellige Udtalelser fra den 
Gang, man forhandlede om Ændring aI. 
de vestindiske Love, om Ønskeligheden af, 
at St. Thomas' Havns Stilling kunde blive 
en lignende som Københavns Havns, med 
andre Ord, a t  den , kunde blive en selv- - ' 홢 
ejende Institution. Men det , er St. Tho:- 
mas Havn jo, og dette Lovforslag gør ikke 
den mindste Indskrænkning i Havnens 
Forfatning. St. Thomas' Havn er / lige- 
saa: selve j ende en Institution og har en 
ganske ligesaa fri og selvstændig Stilling 
efter dette Lovforslags Vedtagelse som før. 
Der har altid været en Del Anlæg inden- 
for St. Tliomas' #avri; der have været i . 
privat , E j e ;  der ; 홢 har været - forskellige 


